
ADMINISTRACIÓN DEL
ESTADO

Número 3.374

Subdelegación del Gobierno en Ávila

EDICTO

En aplicación a lo establecido en el apartado 4 del
artículo 59 de  de  Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, se hace pública notificación
a D. EL HABIB BOUAGFA, de nacionalidad
MARROQUÍ, cuyo último domicilio conocido fue
en c/ Soria, n°. 13-4°-B (ÁVILA), de la resolución de
concesión de Permiso de trabajo y Residencia
Permanente, por reunir los requisitos señalados en el
artº 56 del Real Decreto 155/1996, de 2 de febrero
(B.O.E. 23-II-96), advirtiendole que contra esta reso-
lución, que pone fin a la vía administrativa de acuer-
do con la disposición adicional cuarta del Real
Decreto 155/1996 de 2 de febrero, Reglamento de
ejecución de la Ley Orgánica 7/1985, de 1 de julio y
artículo 109. d) de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, puede
interponer, directamente el recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de en cuya circunscripción radique la

sede de la Delegación del Gobierno en Valladolid, en
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguien-
te a la publicación de la apresente resolución. Cabe la
posibilidad de que pueda interponer potestativamen-
te, recurso de reposición ante el Subdelegado del
Gobierno en Ávila, en el plazo de un mes, a contar
desde el día siguiente al de la publicación de la pre-
sente resolución.

El Subdelegado del Gobierno Acctal., Tertulino
Fernández González

– o0o –

Número 3.327

Agencia Estatal de Administración
Tributaria

DELEGACIÓN DE ÁVILA

DEPENDENCIA DE RECAUDACIÓN

ANUNCIO DE SUBASTA

El Jefe de la Dependencia de Recaudación de la
AEAT de Ávila.

HACE SABER: Que de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 146 del Reglamento General de
Recaudación aprobado por el R.D. 1648/1990 de 20
de Diciembre, habiéndose dictado acuerdo con fecha
4 de septiembre de 2001, decretando la venta de los
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exonera expresamente a la A.E.A.T., al amparo del
art.9 de la Ley 49/1960 de 21 de junio, de Propiedad
Horizontal, modificado por Ley 8/1999, de 6 de abril
de la obligación de aportar certificación sobre el esta-
do de las deudas de la comunidad, siendo a cargo del
mismo los gastos que queden pendientes de pago.

UNDÉCIMO: El procedimiento de apremio sola-
mente se suspenderá en los términos y condiciones
señalados en los art. 135 y 136 de la Ley General
Tributaria.

En todo lo no previsto en este anuncio se estará a
lo preceptuado en las disposiciones legales que regu-
le el acto.

DUODÉCIMO: Los deudores con domicilio des-
conocido, así como aquellas personas, que debiendo
ser notificadas de esta Subasta, no reciban por cual-
quier motivo, la correspondiente

notificación, se tendrán por notificados con plena
virtualidad legal, por medio del presente anuncio.

RELACIÓN DE BIENES A SUBASTAR:

- DEL EXPEDIENTE 11828945-GAR, corres-
pondiente a GARCÍA MENDEZ, Rafael

LOTE UNO: LOCAL PLAZA DE GARAJE ,
radicante en Navaluenga en la calle Camino de Agua
Prados n° 17 en su planta sótano, tiene el n° 3, con
una superficie de 10,00 m2.

LINDEROS : Frente; zona central de maniobra,
Fondo; Muros del edificio, que es la fachada de la
derecha según se entra, Izqda; plaza de garaje 2, Der.;
entrando, plaza de garaje 4, Desc; se forma por divi-
sión horizontal de la finca 4715.

Inscrita en el Registro de la propiedad de CEBRE-
ROS con el Número: 4718 ; Tomo: 749; Libro: 49;
Folio: 203 ; Municipio: NAVALUENGA.

Esta finca queda afecta al pago de la liquida-
ción/es correspondiente/s, que en su caso, pudieran
girar por el impuesto de Actos Jurídicos
Documentados, Transmisiones Patrimoniales o

Sucesiones y Donaciones.

Valor de Tasación 373.824
Tipo de Subasta en 1ª Licitación: 373.824
Tramos para la Licitación: 5.000

LOTE DOS : LOCAL TRASTERO, radicante en
Navaluenga en la calle Camino de Agua Prados

n° 17 en su planta sótano, puerta 12, con una
superficie de 4,75 m2.

LINDEROS : Frente; pasillo de ochenta centíme-
tros que lo separa del trastero 8, Fondo; cuarto de
almacén, Izq.; Trastero 11, Der.; Trastero 12, Des.; se
forma por división horizontal de la finca 4715.

Inscrita en el Registro de la propiedad de CEBRE-
ROS con el Número 4747, Tomo 749, Libro 49, Folio
173; Municipio: NAVALUENGA

Esta finca queda afecta al pago de la liquida-
ción/es correspondiente/es, que en su caso, pudieran
girar por el impuesto de Actos Jurídicos
Documentados, Transmisiones Patrimoniales o
Sucesiones y Donaciones.

Valor de Tasación 177.566
Tipo de Subasta en 1ª Licitación 177.566
Tramos para la licitación 2.500

-DEL EXPEDIENTE 1499812-BLA, correspon-
diente a BLAZQUEZ GÓMEZ, Angel

LOTE ÚNICO: CAMIÓN PEGASO, Modelo
J41100PLA, Matricula M-4653-IR

Valor de Tasación 120.000
Tipo de Subasta en 1ª Licitación: 120.000
Tramos para la Licitación: 2.500
Depositado en el Parking Domier de Avila, situa-

do en el Paseo del Rastro.
El adjudicatario queda obligado a justificar el

pago o la exención, en su caso, de los Tributos, que
gravan la transmisión de los bienes.

Ávila, 4 de septiembre de 2001

El Jefe del Servicio de Recaudación, José Ramón
Saiz Gómez.

bienes embargados en procedimiento administrativo
de apremio, seguido contra los deudores GARCÍA
MÉNDEZ, Rafael con NIF: 11828945E y BLAZ-
QUEZ GOMEZ, Angel con N.I.F. 1499812M, se dis-
pone la venta de los bienes que se detallarán al final,
mediante subasta que se celebrará el día 30 de
Octubre de 2001 a las 10 horas en la Delegación de
la A.E.A.T. de Ávila, sita en la C/ Madre Soledad, 1.

En cumplimiento del artículo 146 del citado
Reglamento, se publica el presente anuncio y se
advierte a las personas que deseen tomar parte en la
subasta, de lo siguiente:

PRIMERO: Los bienes a subastar están afectos
por las cargas y gravámenes que figuran en la des-
cripción de los bienes, y que constan en el expedien-
te, las cuales quedan subsistentes sin que puedan
aplicarse a su extinción el precio del remate.

SEGUNDO: La subasta se suspenderá en cual-
quier momento anterior a la adjudicación de los bie-
nes si se realiza el pago de la deuda, intereses y cos-
tas del procedimiento.

TERCERO: Los licitadores podrán enviar o pre-
sentar sus ofertas en sobre cerrado desde el anuncio
de subasta hasta una hora antes del comienzo de ésta,
sin perjuicio de que pueden participar personalmente
en la licitación con posturas superiores a la del sobre.
Dichas ofertas, que tendrán el carácter de máximas,
serán registradas en el Registro General de la
Delegación de la AEAT, y deberán ir acompañadas
de cheque conformado, extendido a favor del Tesoro
Público por el importe del depósito.

CUARTO: Todo licitador habrá de constituir ante
la Mesa de Subasta, depósito de garantía, en metáli-
co o cheque conformado a favor del Tesoro Público,
que será de al menos el 20% de tipo de aquella, depó-
sito que se ingresará en firme en el Tesoro si los adju-
dicatarios no satisfacen el precio del remate, sin per-
juicio de las responsabilidades en que incurrirán por
los mayores perjuicios que sobre el importe del depó-
sito origine la inefectividad de la adjudicación.

QUINTO: En caso de que no resulten adjudicados
los bienes en una primera licitación la Mesa de
Subasta podrá realizar una segunda licitación, si lo
juzga procedente, fijando el nuevo tipo de subasta en
el 75% del importe de la la licitación, o bien anun-
ciará la iniciación del trámite de adjudicación directa
que se llevará a cabo de acuerdo con el art. 150 del
Reglamento General de Recaudación.

SÉXTO: El adjudicatario deberá entregar en el
acto, o dentro de los cinco días siguientes, la diferen-
cia entre el depósito constituido y el precio de adju-
dicación.

SÉPTIMO: Si quedasen bienes sin adjudicar, se
iniciará el trámite de adjudicación directa, por un
plazo máximo de seis meses, pudiéndose presentar
ofertas en sobre cerrado, a partir de ese momento, a
la Mesa de Subasta.

La Mesa de Subasta abrirá las ofertas presentadas
al término del plazo del mes desde su inicio, pudien-
do proceder a la adjudicación de los bienes si alguna
de ellas se considera suficiente en ese momento. En
caso contrario, se anunciará la extensión a un mes
mas para presentación de nuevas ofertas, o mejoras
de las ya existentes, sin perjuicio de la validez de las
ofertas presentadas hasta ese momento, y así sucesi-
vamente con el limite total de seis meses.

El precio mínimo en adjudicación directa será el
tipo de subasta en 18 licitación cuando no se haya
considerado procedente celebrar una 2' licitación; si
hubiera existido 2a licitación no habrá precio míni-
mo.

OCTAVO: La Agencia Tributaria se reserva el
derecho a pedir la adjudicación para el Estado, del
bien que no hubiera sido objeto de remate, conforme
a lo establecido en el art. 158 del Reglamento
General de Recaudación.

NOVENO: Cuando se trate de bienes inscribibles
en registro públicos, los licitadores se conformarán
con los títulos de propiedad que hayan aportado al
expediente, sin derecho a exigir otros; dichos títulos
estarán a disposición de los interesados en las ofici-
nas de la Dependencia de la A.E.A.T. de Ávila,
donde podrán ser examinados todos los días hábiles
a partir de la publicación del presente anuncio, hasta
el día anterior al de la celebración de la subasta. En
caso de no estar inscritos los bienes en el Registro, la
escritura de adjudicación es título, mediante el cual
puede efectuarse la matriculación en los términos
previstos en el art. 199 b) de la Ley Hipotecaria y en
los demás casos se tendrán a lo dispuesto en el Titulo
VI de dicha Ley.

DÉCIMO: Todos los gastos e impuestos deriva-
dos de la transmisión, incluidos los derivados de la
inscripción en el Registro de la Propiedad del man-
damiento de cancelación de cargas preferentes, serán
por cuenta del adjudicatario. Respeto al estado de
deudas con la comunidad de propietarios, que pudie-
ran existir, de las viviendas o locales, el adjudicatario
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Número 3.400

Agencia Estatal de Administración Tributaria
DELEGACIÓN DE ÁVILA

CITACIONES PARA SER NOTIFICADOS POR COMPARECENCIA

Intentada la notificación por dos veces a los interesados o a sus representantes, no se ha podido realizar por
causas no imputables a la Agencia Tributaria. Por tal motivo, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 105



y 124 de la Ley General Tributaria, se citan a los interesados o a sus representantes para ser notificados por
comparecencia.

Procedimiento: Gestión-Liquidación
Organo responsable de la tramitación: Gestión Tributaria
Lugar: Delegación de la Agencia Estatal de Administración Tributaria.
Secretaría General. Calle Madre Soledad, 1. C.P. 05071-AVILA.
Plazo: 10 días, contados a partir del siguiente hábil de la publicación de este anuncio. Cuando transcurri-

do dicho plazo, no se hubiese comparecido, la notificación se entenderá producida a todos los efectos legales
desde el día siguiente al del vencimiento del plazo señalado para comparecer.

RELACIÓN DE NOTIFICACIONES PENDIENTES
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Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 27/11/92), a los sujetos res-
ponsables del pago de deudas comprendidos en la relación que se acompaña, epigrafiados de acuerdo con el
Régimen de la Seguridad Social en el que se encuentran inscritos, ante la imposibilidad por ausencia, igno-
rando paradero o rehusado, de comunicarles las reclamaciones por descubiertos de cuotas a la Seguridad
Social emitidos contra ellos, se les hace saber que, en aplicación de lo previsto en el artículo 30.2 de la Ley
General de la Seguridad Social, de 20 de junio de 1994 (B.O.E. 29/6/94), según la redacción dada al mismo
por el artículo 34.4 de la Ley 66/1997, de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social, de 30 de
diciembre (B.O.E. 31/12/97), en los plazos indicados a continuación, desde la presente notificación, podrán
acreditar ante la Administración correspondiente de la Seguridad Social, que han ingresado las cuotas recla-
madas mediante los documentos tipo 2 y 3 (Reclamaciones de deuda sin y con presentación de documentos)
y 7 (Reclamaciones de deudas por recargo de mora):

a) Notificación entre los días 1 y 15 de cada mes, desde aquella hasta el día 5 del mes siguiente.
b) Notificación entre los días 16 y último de cada mes, desde aquélla hasta el día 20 del mes siguiente.

Respecto de las cuotas y otros recursos reclamados mediante documentos tipo 1 (Actas de liquidación), 4
(Reclamaciones de deuda por infracción), 6 (Reclamaciones de otros recursos) y 8 (Reclamaciones por pres-
taciones indebidas), en aplicación de lo establecido en el artículo 31 de la Ley General de la Seguridad Social
y 67 del Reglamento General de Recaudación, los sujetos responsables podrán acreditar que han ingresado la
deuda reclamada hasta el último día hábil del mes siguiente a la presente notificación.

Se previene de que, caso de no obrar así, conforme a lo dispuesto en los artículos citados anteriormente, se
incidirá automáticamente en la situación de APREMIO, con la aplicación de los recargos establecidos en el
artículo 27 de la mencionada Ley y en el artículo 70 de dicho Reglamento General.

Contra el presente acto, y dentro del plazo de UN MES siguiente a su publicación, podrá interponerse recur-
so ordinario, conforme se establece en el artículo 114 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,y en el artículo
183 del Reglamento General de Recaudación, que no suspenderá el procedimiento recaudatorio, salvo que se
garantice el importe de la deuda reclamada conforme a lo dispuesto en el artículo 34 de la Ley General de la
Seguridad Social de 20/06/94, según la redacción dada al mismo por el artículo 34 de la citada Ley 66/1997.

Ávila, a 5 de septiembre 2001.

El Subdirector Provincial de Gestión Recaudatoria, Alicio Martín Ramos.

Ávila, a 13 de septiembre de 2001

El secretario General, Antonio Alvarez Gil

– o0o –

Número 3.356

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

EDICTO DE NOTIFICACIÓN

El Jefe del Servicio de Notificaciones e Impugnaciones de la Dirección Provincial de Ávila, de acuerdo con
lo dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
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Número 3.271

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

ADMINISTRACIÓN 01/05

De conformidad con lo dispuesto por el art. 59 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común de 26 de noviembre de 1992 (BOE 27-12-92), se proce-
de a notificar las correspondientes Altas y Bajas de Trabajadores de los regímenes que se relacionan,, indi-



cando que contra esta Resolución pueden interponer Reclamación Previa, en el plazo de 30 días siguientes al
de la presente publicación, de conformidad con el art. 71 del R.D. Legislativo 2/95, de 7 de abril, por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Procedimiento Laboral (BOE 11-04-1995).

V. Publicidad de los Pliegos.- Estarán de mani-
fiesto todos los días hábiles en las Oficinas
Municipales, departamento de Contratación.

VI. Garantía provisional.- Será el 2% del tipo de
licitación.

VII. Garantía definitiva.- El 4% del presupuesto.
VIII. Presentación de proposiciones.- Durante

los VEINTISÉIS DÍAS naturales siguientes a la
publicación del anuncio de licitación (caso de que el
último día fuera sábado, pasaría a ser el último el
siguiente día hábil.).

IX. Apertura de proposiciones.- Tendrá lugar en
el Salón de Actos del Ayuntamiento a las CATORCE
HORAS del quinto día hábil siguiente a aquel en que
termine el plazo señalado en el apartado 1 de la cláu-
sula anterior (caso de que este fuera sábado, se tras-
ladará al siguiente hábil inmediato).

X. Modelo de proposición.- El recogido en el
Anexo I del Pliego de Cláusulas.

Las Navas del Marqués, a 31 de agosto de 2001.

El Alcalde, Gerardo Pérez García.

– o0o –

Número 3.346

Ayuntamiento de Las Navas del Marqués

DECRETO DEL SR. ALCALDE PRESIDENTE

Haciendo de las atribuciones que me son conferi-
das por la Legislación Vigente,

HE RESUELTO:

1°.- Delegar en el 1° Teniente de Alcalde, Doña
MARÍA DEL MAR DÍAZ SASTRE, el ejercicio de
las funciones de la Alcaldía a fín de sustituir al Sr.
Alcalde, por vacaciones del titular, entre los días
nueve al dieciséis de los corrientes, ambos inclusive.

2°.- Notifíquese esta Resolución, a la interesada,
Portavoces de cada Grupo Político en este
Ayuntamiento y publíquese en el Boletín Oficial de
la Provincia y tablón de anuncios de este
Ayuntamiento.

Lo que se hace público para general conocimiento
de conformidad con la Legislación de Régimen
Local.

En Las Navas del Marqués a 8 de septiembre de
2001.

El Alcalde Presidente, Gerardo Pérez García
El Secretario Acctal. Félix M. Segovia Vigara

Número 3.394

Ayuntamiento de Blascosancho

ANUNCIO

Transcurrido el plazo de exposición al público del
Acuerdo y Ordenanza Provisional de Contribuciones
Especiales de fecha 5 de Julio de 2001, a los benefi-
ciarios en la pavimentación y acerado de la vía públi-
ca: Calle Luciano Lumbreras.

No habiéndose presentado reclamaciones en el
período de exposición. El Pleno celebrada el día 4 de
Septiembre de 2001, acuerda aprobar definitivamen-
te la Ordenanza anexa, todo ello de conformidad con
lo previsto en el artículo 16.1 en relación con el 17.3
ambos de la Ley de Haciendas Locales.

De conformidad con lo dispuesto con lo dispuesto
en el artículo 19.1 de la Ley de Hacienda Locales,
contra el presente Acuerdo los interesados legítimos
podrán interponer el correspondiente Recurso
Contencioso-Administrativo en la forma y plazos que
establece la Ley Reguladora de esta Jurisdicción.

En Blascosancho a 13 de Septiembre de 2001.

Santiago Gutiérrez Moñibas.

ORDENANZA FISCAL DE
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL:

PAVIMENTACIÓN Y ACERADO DE LA
CALLE LUCIANO LUMBRERAS.

HECHO IMPONIBLE

CAPITULO PRIMERO.

ARTICULO 1.
A) El hecho imponible de la Contribución

Especial,está constituído por la obtención del sujeto
pasivo de un beneficio o un aumento valor de sus bie-
nes,como consecuencia de la realización de la pavi-
mentación y acerado de la siguiente vía pública:

CALLE LUCIANO LUMBRERAS.
B) La Contribución Especial se fundará en la mera

realización de la obra y su exacción será indepen-
diente del hecho de que por los sujetos pasivos sean
utilizadas efectivamente.

ARTICULO 2.
La Contribución Especial es un tributo de carácter

finalista y el producto de su recaudación se destinará
a sufragar los gastos de la obra de la calle enumera-
da en el artículo anterior.

ARTICULO 3.
Este Ayuntamiento, acuerda la imposición y

Ordenación de la Contribución Especial:
Por la Pavimentación y Acerado de la calle y cal-

zada.
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Para conocimiento del contenido íntegro de la mencionada  resolución, el interesado podrá comparecer, si
lo estima oportuno, en esta Dirección Provincial.

Ávila 4 de septiembre de 2001.

La Directora de la Administración, Susana García Mendoza.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 3.416

Excmo. Ayuntamiento de Ávila

ANUNCIO

Habiéndose comunicado a este Excmo.
Ayuntamiento la imposibilidad de asistencia al
Tribunal Calificador de la persona designada como
Vocal Suplente por la Junta de Castilla y León, en las
pruebas convocadas para la provisión en propiedad de
una plaza de DIRECTOR DE INSTALACIONES
DEPORTIVAS, por medio del presente se hace públi-
ca la modificación de la composición del citado
Tribunal, publicada en el Boletín Oficial de la
Provincia (BOP número 143 de fecha 27 de agosto de
2001), en la forma que sigue:

I) FUNCIONARIOS DE CARRERA: UNA
PLAZA DE DIRECTOR DE INSTALACIONES
DEPORTIVAS. (...)

B) La composición del Tribunal Calificador es la
siguiente: (...)

DONDE DICE:
- En representación de la Junta de Castilla y León
SUPLENTE: Doña M. Carmen Sánchez Martín

DEBE DECIR:
- En representación de la Junta de Castilla y León
SUPLENTE: Don Guillermo Lozano Rodriguez.

(...)"
Lo que se hace público para general conocimiento.
Ávila, 19 de septiembre de 2001

El Tte. Alcalde Delegado, José María Monforte
Carrasco.

– o0o –

Número 3.339

Ayuntamiento de Las Navas del Marqués

ANUNCIO DE LICITACIÓN

RESOLUCIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE
LAS NAVAS DEL MARQUÉS, POR LA QUE SE

ANUNCIA LA CONTRATACIÓN DE LA
ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA REVISIÓN
DE LAS NORMAS URBANÍSTICAS DE LAS

NAVAS DEL MARQUÉS POR PROCEDIMIEN-
TO ABIERTO Y CONCURSO

De conformidad con lo dispuesto en el art. 78 del
TRLCAP se anuncia concurso, por procedimiento
abierto, para adjudicar la contratación de la
Asistencia Técnica para la revisión de las Normas
Urbanísticas de Las Navas del Marqués conforme al
siguiente contenido:

I. Objeto del contrato.- Es objeto del contrato la
la contratación de la Asistencia Técnica para la revi-
sión de las Normas Urbanísticas de Las Navas del
Marqués

II. Duración del contrato.- El plazo de ejecución
de la contratación se establece en VEINTICUATRO
MESES.

III. Tipo de licitación.- 8.000.000.- Pesetas IVA
incluido.

IV. Pago.- El pago del precio de adjudicación se
hará efectivo con cargo a la partida 4640-0 del
Vigente Presupuesto para el ejercicio 2001.



2.-Cuando el encuentro de dos fachadas esté for-
mado por un chaflán o se unan en curva, se conside-
rarán a efectos de la mediación de la longitud de la
fachada la mitad de la longitud del chaflán o la mitad
del desarrollo de la curva, que se sumarán a las lon-
gitudes de las fachadas inmediatas.

DEVENGO

CAPITULO SEXTO

ARTICULO 10.
1.- La Contribución Especial se devengan en el

momento en que la obra se haya ejecutado,al ser la
obra fraccionable,el devengo se producirá para cada
uno de los sujetos pasivos desde que se haya ejecuta-
do la correspondiente a cada tramo o fracción de la
obra.

2.- El momento del devengo de la C.E, se tendrá
en cuenta a los efectos de determinar la persona obli-
gada al pago de conformidad con lo dispuesto en el
art.5 de la presente Ordenanza, aún cuando en el
Acuerdo concreto de ordenación figure como sujeto
pasivo quien lo sea con referencia a la fecha de su
aprobación y de que el mismo hubiere anticipado el
pago de cuotas, de conformidad con lo dispuesto en
el apartado 3 del presente articulo.

3.-Cuando la persona que figure como sujeto pasi-
vo en el acuerdo concreto de ordenación y haya sido
notificada por ello, transmita los derechos sobre los
bienes o explotaciones que motivan la imposición en
el periodo comprendido entre la aprobación de dicho
acuerdo y el nacimiento del devengo, estará a dar
cuenta a la Administración de la transmisión efectua-
da, dentro del plazo de un mes de la fecha de ésta, y
si no lo hiciera, dicha administración podrá dirigir la
acción para el cobro contra quien figuraba como
sujeto pasivo en dicho expediente.

4.- Una vez finalizada la realización total o parcial
de las obras, se procederá a señalar los sujetos pasi-
vos,la base y las cuotas individualizadas definitivas,
girando las liquidaciones que procedan y compen-
sando como entrega a cuenta los pagos anticipados
que se hubieran efectuado. Tal señalamiento definiti-
vo se realizará por los organismos competentes del
Ayuntamiento.

5.- Si los pagos anticipados hubieran sido efectua-
dos por personas que no tienen la condición de suje-
tos pasivos en la fecha del devengo del tributo o bien
excediera de la cuota individual definitiva que les
corresponda, el Ayuntamiento practicará de oficio la
correspondiente devolución.

GESTIÓN, LIQUIDACIÓN, INSPECCIÓN Y
RECAUDACIÓN

CAPITULO SÉPTIMO

ARTICULO 11.
1.-La gestión, liquidación, inspección y recauda-

ción de la C.E. se realizará en la forma, plazo y con-
diciones que se establezcan en la Ley General
Tributaria y en las demás leyes del Estado regulado-
ra de la materia, así como en las disposiciones dicta-
das para su desarrollo.

ARTICULO 12.
1.- Una vez determinada la cuota a satisfacer, el

Ayuntamiento podrá conceder, la solicitud del contri-
buyente, el fraccionamiento o aplazamiento de aque-
lla por plazo máximo de cinco años,debiendo garan-
tizarse el pago de la deuda tributaria que incluirá el
importe del interés de demora, de las cantidades apla-
zadas mediante hipoteca, prenda, aval bancario u otra
garantía suficiente a satisfacción de la Corporación.

2.- La concesión del fraccionamiento o aplaza-
miento implicará la conformidad del solicitante con
el importe total de la cuota tributaria que le corres-
ponda.

3.-La falta de pago, dará lugar a la perdida del
beneficio de fraccionamiento, con expedición de cer-
tificación de descubierto por la parte pendiente de
pago, recargos e intereses correspondientes.

4.- En cualquier momento, el contribuyente podrá
renunciar a los beneficios de aplazamiento o fraccio-
namiento, mediante ingreso de la cuota o de la parte
de la misma pendiente de pago así como de los inte-
reses vencidos, cancelándose la garantía constituída.

IMPOSICIÓN Y ORDENACIÓN

CAPITULO OCTAVO

ARTICULO 13
1.-El acuerdo relativo a la realización de la obra,

que deba costearse mediante C.E. no podrá ejecutar-
se hasta que se haya aprobado la ordenación concre-
ta de esta con carácter definitivo.

2.- Una vez adoptado el acuerdo concreto de orde-
nación de C.E y determinadas las cuotas a satisfacer,
éstas serán notificadas individualmente a cada sujeto
pasivo si éste o su domicilio fuesen conocidos,y en su
defectos, por edictos.

3.-Los interesados podrán formular reclamaciones
ante el Ayuntamiento, que podrán versar sobre el por-
centaje del coste que deban satisfacer las personas
especialmente beneficiadas o las cuotas asignadas.

EXENCIONES Y BONIFICACIONES

CAPITULO SEGUNDO

ARTICULO 4.
1) No se reconocerán en materia de C.E, otros

beneficios fiscales que los establecidos por las dispo-
siciones con rango de Ley.

2) Quienes en los casos a que se refiere el aparta-
do anterior, se consideren con derecho a un beneficio
fiscal lo harán constar así en el Ayuntamiento, con
expresa mención del precepto en que se consideren
amparado su derecho.

3) Cuando se reconozcan beneficios fiscales, las
cuotas que se hubiesen podido corresponder a los
beneficiarios,en su caso, el importe de las bonifica-
ciones no podrán distribuir entre los demás sujetos
pasivos.

SUJETOS PASIVOS

CAPITULO TRES

ARTICULO 5.
1.- Tendrán la consideración de sujetos pasivos de

la Contribución Especial, las personas físicas y
Jurídicas, así como las Entidades a que se refiere el
art.33 de la Ley G.Tributaria, especialmente benefi-
ciadas por la realización de las obras. A los efectos de
lo dispuesto en el apartado anterior se considerarán
personas especialmente beneficiadas:

Los propietarios de los inmuebles situados en la
misma calle.

ARTICULO 6.
1.- La Contribución Especial recaerá directamente

sobre las personas naturales o jurídicas que aparez-
can en el Registro de la Propiedad, como dueñas o
poseedoras de los bienes inmuebles, en el Registro
Mercantil o en la Matricula del Impuesto sobre
Actividades Económicas,como titulares de las explo-
taciones o negocios afectados por la obra en la fecha
de terminación de aquella.

2.- En los casos de régimen de la propiedad hori-
zontal, la representación de la comunidad facilitará a
la Administración el nombre de los copropietarios y
su coeficiente de participación en la Comunidad, a
fin de proceder al giro de las cuotas individuales. De
no hacerse así, se entenderá aceptado el que se gire
una única cuota, de cuya distribución se ocupará la
propia comunidad.

BASE IMPONIBLE

CAPITULO CUATRO

ARTICULO 7.
1.- La base imponible de la C.E. está constituida

por el 70 por cien del coste que el municipio soporte

por la realización de la obra.
2.- El referido estará integrado por los siguientes

conceptos:
A) El coste real de los trabajos periciales, de

redacción de proyectos y de dirección de obras, pla-
nes y programas técnicos.

B) El importe de la obra a realizar.

3.- A los efectos de determinar la Base Imponible,
se entenderá por costes soportado por el municipio la
cuantía resultante de restar a la cifra del coste total,
el importe de subvenciones o auxilios que la Entidad
Local obtenga del Estado o de cualquier otra perso-
na, Entidad Pública o privada. Se exceptúa el caso de
que la persona o Entidad aportante de la subvención
o auxilio tenga la condición de sujeto pasivo, en este
supuesto se procederá en la forma indicada en el
apartado 2 del articulo 8 de la presente Ordenanza.

CUOTA TRIBUTARIA

CAPITULO QUINTO
ARTICULO 8.
1.-La base imponible de las C.E. se repartirá entre

los sujetos pasivos, teniendo en cuenta la clase y
naturaleza de la obra, con sujeción a la siguiente
regla:

A) Con carácter general se aplicará, como módulo
de reparto, los metros lineales de fachada de inmue-
bles.

2 . -En caso de que se otorgase para la realización
de las obras una subvención o auxilio económico por
quien tuviese la condición de sujeto pasivo de las
C.E. que se exaccionasen por tal razón, el importe de
dicha subvención o auxilio se destinará, primeramen-
te a compensar la cuota de la respectiva persona o
entidad.

E1 exceso, si lo hubiese, se aplicará a reducir, a
prorrata, la cuota de los restantes sujetos pasivos.

ARTICULO 9.
1.-En este caso en que el importe total de la C.E.

se reparte teniendo en cuenta los metros lineales de
fachada de los inmuebles, se entenderá por fincas con
fachada a la vía pública no sólo las edificada con
coincidencia con la alineación exterior de la manza-
na, sino también las construidas en bloques aislados
cualquiera que fuese su situación respecto a la vía
pública que delimite aquella manzana y que sea obje-
to de la obra, en consecuencia, la longitud de la
fachada se medirá, en tales casos, por la del solar de
la finca, independiente de las circunstancias de la
edificación, retranqueo, patios abiertos, zona de
jardín o espacios libres.
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INFRACCIONES Y SANCIONES

CAPITULO NUEVE
ARTICULO 14.
1.- En todo lo relativo a infracciones tributarias y

su calificación, así como a las sanciones que a las
mismas corresponden en cada caso, se aplicarán las
normas contenidas en la Ley General Tributaria.

2.-La Imposición de sanciones no suspenderá, en
ningún caso la liquidación y cobro de las cuotas
devengadas no prescritas.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Ordenanza Fiscal entrará en vigor el
día de su publicación en el Boletín Oficial de la
Provincia y comenzará a regir a partir del día siguien-
te a su publicación, permaneciendo en vigor hasta la
finalización total de la obra, modificación o deroga-
ción expresa.

El Alcalde, Ilegible

– o0o –

PARTICULARES

Número 3.375

Comunidad de Regantes de Piedrahíta y
Pesquera

ANUNCIO

Al amparo del art. 45 de las Ordenanzas de la
Comunidad de Regantes de Piedrahíta y Pesquera se
convoca Junta General Extraordinaria que se cele-
brará el día 20 de octubre, en la Residencia Gabriel y
Galán, C/ Julio de la Calle nº 8 de Piedrahíta (frente
al Centro de Salud), a las 19,30 horas, en primera
convocatoria, y a las 20,00 horas, en segunda convo-
catoria, con el siguiente orden del día:

1.º-Información sobre la vigente Ley de Aguas
(Real Decreto Legislativo 1/2001 de 20 de julio, por
el que se aprueba el texto refundido de la Ley de
Aguas).

2.º-Renovación de cargos.
3.º-Actualización del censo de Regantes.
4.º-Análisis sobre el uso actual del agua.
5.º-Fijación de cuotas.
6.º-Ruegos y preguntas.

Piedrahíta, 18 de septiembre de 2001.

El Presidente, Francisco Jiménez Blázquez.

Número 3.349

Montes de las Navas, S.A.

ANUNCIO DE LICITACIÓN

RESOLUCIÓN DEL CONSEJERO DELEGA-
DO DE MONTES DE LAS NAVAS DEL

MARQUÉS, S.A., POR LA QUE SE ANUNCIA
LA CONTRATACIÓN DE “URBANIZACIÓN

DE LA AMPLIACIÓN DE LA
URBANIZACIÓN LOS MATIZALES”, POR

CONCURSO, MEDIANTE PROCEDIMIENTO
ABIERTO, CON CARÁCTER DE URGENCIA

Por medio del presente se anuncia concurso, por
procedimiento negociado, con carácter de urgencia,
para adjudicar la obra de "Urbanización de la
Ampliación de la Urbanización de Los Matizales,",
conforme al siguiente contenido:

I. Objeto del contrato.- Es objeto del contrato la
ejecución de la obra de “Urbanización de la
Ampliación de la Urbanización de Los Matizales”,
con arreglo al Proyecto Técnico redactado por el
arquitecto Don AGUSTÍN HERRAN VIDAURRA-
ZAGA.

II. Duración del contrato.- El plazo de ejecución
de las obras se establece en TRES MESES.

III. Tipo de licitación.- 78.870.762 pesetas,
impuestos e I.V.A incluido, a la baja.

IV. Pago.- El pago del precio de adjudicación se
hará efectivo con cargo a los ingresos obtenidos por
la venta de las parcelas resultantes de la actuación.

V. Publicidad de los Pliegos.- Estarán de mani-
fiesto todos los días hábiles en las Oficinas de la
Sociedad, departamento de contratación.

VI. Garantía provisional.- Será el 2% del tipo de
licitación.

VII. Garantía definitiva.- El 4% del presupuesto.
VIII. Presentación de proposiciones.- Durante

los TRECE DÍAS naturales siguientes a la publica-
ción del anuncio de licitación (caso de que el último
día fuera sábado, pasaría a ser el último el siguiente
día hábil.).

IX. Apertura de proposiciones.- Tendrá lugar en
la Sede de la Sociedad a las CATORCE HORAS del
quinto día hábil siguiente a aquel en que termine el
plazo señalado en el apartado 1 de la cláusula ante-
rior. (Caso de que este fuera sábado, se trasladará al
siguiente hábil inmediato).

X. Modelo de proposición.- El recogido en el
Pliego de cláusulas.

Las Navas del Marqués, a 31 de agosto de 2001.

El Presidente, Gerardo Pérez García.
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